ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẨM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Cẩm Thành, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

 đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

 thuộc phạm vi quản lý của phường Cẩm Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CẨM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội về sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công
tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập
khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 1627/QĐ-UBND ngày 21/11/2025 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý
của tỉnh Quảng Ngãi thời điểm 0h00 ngày 01 tháng 01 năm 2026;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số
246/TTr-PKTHTĐT ngày 04/12/2015 và đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã
hội phường tại Tờ trình 180/TTr-VHXH ngày 08/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức,
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý
của phường Cẩm Thành (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách lĩnh vực
tài sản công.

2.  Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô
thị phường phụ trách lĩnh vực tài sản công.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

- Mời Chánh Văn phòng Đảng ủy phường.

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường.

- Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.

- Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

2

- Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường.

- Giám đốc Trung tâm Chính trị phường.

- Trưởng Ban quản lý Chợ Quảng Ngãi.

- Hiệu trưởng các trường Mẫu giáo, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc
UBND phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện công tác kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ
chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý
của phường.

2. Chỉ đạo việc đôn đốc, kiểm tra, đánh giá, tổng hợp kết quả thực hiện kiểm
kê tài sản công trên địa bàn phường.

3. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ và báo cáo kết quả thực hiện.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND phường.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND phường về thực hiện nhiệm
vụ tại Quyết định này.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND phường trong triển
khai nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Phòng
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường là cơ quan Thường trực Ban
Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các
nhiệm vụ theo quy định và được sử dụng bộ máy của mình để thực hiện các nhiệm
vụ của Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo
theo quy định hiện hành.

5. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Văn
hóa - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan và thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở Tài chính tỉnh (B/c);

- Thường trực Đảng ủy phường (B/c);

- Thường trực HĐND phường (B/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- VP UB: PCVP, CV (VX);

- Lưu: VT, VHXHnbu.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-12-10T08:52:05+0700

		2025-12-10T12:05:20+0700

		2025-12-10T12:05:22+0700

		2025-12-10T12:05:22+0700